
Департамент образования администрация 
города Южно-Сахалинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

г. Южно-Сахалинска

693021, Сахалинская обл.,г. Южно-Сахалинск, пл. р-н Луговое, 71
И Н Н : 6501103223; К П П :  650101001; ОГРН: 1026500539691; 8(4242) 79-93-97, почта.
___________________________________________  school 3 0@yuzhno-sakh. ru_____________________________________________

П Р И  К А 3

от №  М У #  № Р 0  . ОД

О внесении изменений в
Кодекс этики и служебного поведения
работников МБОУ СОШ №30

На основании Представления об устранении нарушений требований действующего феде­
рального законодательства о противодействии коррупции в соответствии с чЛ ст.10, ч.1 ст.И Фе­
дерального закона №273-Ф3, положениями ст.2, ч.2 ст.48 Федерального закона от 29.12.2012
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

п ри к а зы ва ю :

Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ СОШ №30 
г.Южно-Сахалинска. утвержденное приказом от 25.08.2014г. №264-ОД:

1. Дополнить Раздел 1У. «Требования к антикоррупционному поведению сотрудников об­
разовательного учреждения» следующего содержания:

1. Работник при исполнении им должностных обязанностей не должен допускать личной заинте­
ресованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Педагогические работники школы, осуществляющие образовательную деятельность, в том чис­
ле в качестве индивидуального предпринимателя, не вправе оказывать платные образовательные 
услуги обучающимся МБОУ СОШ №30, если это приводит к конфликту интересов педагогическо­
го работника.
3. Работнику запрещается получать в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграж­
дения от физических и юридических лиц (денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату раз­
влечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения).
4. Работники должны уважительно и доброжелательно общаться с родителями учащихся; не име­
ют права побуждать родительские комитеты (и отдельных родителей или лиц их заменяющих) ор­
ганизовывать для сотрудников образовательной организации угощения, поздравления и дарение 
подарков.
5. Отношения работников и родителей не должны оказывать влияния на оценку личности и до­
стижений детей.

2. Раздел ГУ. «Ответственность за нарушение положений Кодекса» считать разделом У.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 16.04.2019 года.
4. Дацксвской О.В., зав.канцеляр^^ял^ьй ознакомить с приказом всех работников школы 

до 18.04.2019 года.
5. Контроль исполнения пр:

Директор школы:

ои.

Е.Л. Макайчева


